COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2018-2019-2020

Indice
Bilancio entrate (ai 9 - Biancio Entrate)

1/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 1:
10101

10104

10301

10302

10000 Totale
TITOLO 1

RESIDUI
DENOMINAZIONE PRESUNTI AL
31/12/2017

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) prev. di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto .

. prev. di competenza
capitale (1)
Utilizzo avanzo di Amministrazione prev. di competenza
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) prev. di competenza
Fondo di cassa all'1/1/2018 prev. di cassa

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA
2.977.449,85 prev. di competenza
prev. di cassa
- prev. di competenza
prev. di cassa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

406.267,44 prev. di competenza
prev. di cassa
- |prev. di competenza
prev. di cassa
3.383.717,29 prev. di competenza
prev. di cassa

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni
Centrali

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o
Provincia autonoma

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

7.805,10
456.665,95
558.459,55

2.677.007,10
2.517.190,81

500.650,30
500.650,30

3.177.657,40
3.017.841,11

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

202.665,35
34.097,44

2.729.063,46
3.187.629,53

514.057,16
718.576,94

3.243.120,62
3.906.206,47

PREVISIONI

2019

2.893.123,50

488.129,84

3.381.253,34

PREVISIONI

2020

2.789.549,49

494.129,84

3.283.679,33

2/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 2:
20101

20102

20103

20104

20105

20000 Totale
TITOLO 2

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2017

DENOMINAZIONE

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

666.921,49prev. di competenza
prev. di cassa
i . . . . L - prev. di competenza
Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie -
prev. di cassa
429.866,19 prev. di competenza
prev. di cassa
- |prev. di competenza
prev. di cassa
- prev. di competenza
prev. di cassa
1.096.787,68 prev. di competenza
prev. di cassa

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali
Private

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea
e dal Resto del Mondo

TRASFERIMENTI CORRENTI

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

675.287,16
931.201,83

76.731,38
500.000,00

752.018,54
1.431.201,83

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

591.124,16
727.539,92

47.617,45
277.483,64

638.741,61
1.005.023,56

PREVISIONI

2019

566.352,01

24.718,76

591.070,77

PREVISIONI

2020

577.698,96

24.718,76

602.417,72

3/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 3:
30100

30200

30300

30400

30500

30000 Totale
TITOLO 3

RESIDUI
DENOMINAZIONE PRESUNTI AL
31/12/2017
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 65.998,24 prev. di competenza

derivanti dalla gestione dei beni prev. di cassa
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attivita di controllo e 29.450,73)prev. di competenza
repressione delle irregolarita e degli illeciti prev. di cassa

10.005,00prev. di competenza
prev. di cassa
- |prev. di competenza
prev. di cassa
88.959,69 prev. di competenza
prev. di cassa
194.413,66 prev. di competenza
prev. di cassa

Tipologia 300: Interessi attivi

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

209.276,28
141.198,69
635.651,13
282.915,04
12.594,01
12.589,01

160.157,23
213.078,98
1.017.678,65
649.781,72

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

170.399,39
228.768,94
503.246,11
196.873,94
28.531,69
38.536,69

75.500,00
143.255,41
777.677,19
607.434,98

PREVISIONI
2019

184.600,00

186.100,00

5.505,00

70.500,00

446.705,00

PREVISIONI
2020

184.600,00

165.100,00

5.505,00

72.500,00

427.705,00

4/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 4:
40100

40200

40300

40400

40500

40000 Totale
TITOLO 4

RESIDUI
DENOMINAZIONE PRESUNTI AL
31/12/2017
ENTRATE IN CONTO CAPITALE

- prev. di competenza

prev. di cassa
500.217,04 prev. di competenza

prev. di cassa

Tipologia 100: Tributi in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

- prev. di competenza
prev. di cassa
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed 59.776,50 prev. di competenza
immateriali prev. di cassa
69.727,35prev. di competenza
prev. di cassa
629.720,89 prev. di competenza
prev. di cassa

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

281.060,00
1.146.073,09

344.994 .44
356.994,44
264.649,35
223.708,33
890.703,79
1.726.775,86

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

224.500,00
528.086,04

76.530,00
131.306,50
260.643,40
330.370,75
561.673,40
989.763,29

PREVISIONI
2019

10.000,00

387.800,00

397.800,00

PREVISIONI
2020

10.000,00

368.500,00

378.500,00

5/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 5:
50100

50200

50300

50400

50000 Totale
TITOLO 5

DENOMINAZIONE

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attivita finanziarie

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita
finanziarie

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2017

- prev. di competenza
prev. di cassa
- prev. di competenza
prev. di cassa
- prev. di competenza
prev. di cassa
51.690,00 prev. di competenza
prev. di cassa
51.690,00 prev. di competenza
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

600.000,00
446.507,88
600.000,00
446.507,88

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

850.000,00
751.690,00
850.000,00
751.690,00

PREVISIONI
2019

PREVISIONI

2020

6/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 6:
60100

60200

60300

60400

60000 Totale
TITOLO 6

DENOMINAZIONE
ACCENSIONE DI PRESTITI
Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

ACCENSIONE DI PRESTITI

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2017
- |prev.
prev.
- |prev.
prev.
284.599,02prev.
prev.
- |prev.
prev.

284.599,02 prev. di competenza

di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa
di competenza
di cassa

prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

600.000,00
484.599,02

600.000,00
484.599,02

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

850.000,00
649.262,54

850.000,00
649.262,54

PREVISIONI
2019

PREVISIONI

2020

7/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 7:
70100

70000 Totale
TITOLO 7

DENOMINAZIONE

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2017

- prev. di competenza
prev. di cassa

- prev. di competenza
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

6.000.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

5.000.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

PREVISIONI
2019

5.000.000,00

5.000.000,00

PREVISIONI

2020

5.000.000,00

5.000.000,00

8/9



COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO

Bilancio di Previsione 2018 - Entrate

TITOLO,
TIPOLOGIA

TITOLO 9:
90100
90200

90000 Totale
TITOLO 9

Totale TITOLI

DENOMINAZIONE

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Totale GENERALE DELLE ENTRATE

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2017

17.019,02 prev. di competenza
prev. di cassa
1.500,00 prev. di competenza
prev. di cassa
18.519,02 prev. di competenza
prev. di cassa
5.659.447,56 prev. di competenza
prev. di cassa
5.659.447,56 prev. di competenza
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2017 (3)

10.780.000,00
10.737.817,02

6.016,00

6.020,00
10.786.016,00
10.743.837,02
23.824.074,38
24.500.544,44
24.847.004,98
24.500.544,44

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2018

10.775.000,00
10.790.479,89

6.016,00

6.016,00
10.781.016,00
10.796.495,89
22.702.228,82
23.705.876,73
22.938.991,61
23.705.876,73

PREVISIONI PREVISIONI
2019 2020

10.775.000,00, 10.775.000,00

2.500,00 2.500,00

10.777.500,00 10.777.500,00

20.594.329,11  20.469.802,05

20.594.329,11  20.469.802,05

(1) Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti
nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, I'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il

31 dicembre, indicare I'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare I'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto €' possibile utilizzare la quota libera del
risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti
dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.

9/9



