

# BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2018-2019-2020

## Indice

Bilancio entrate (All 9 - Bilancio Entrate)

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)</b>		prev. di competenza	7.805,10	-	-	-
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)</b>		prev. di competenza	456.665,95	202.665,35	-	-
	<b>Utilizzo avanzo di Amministrazione</b>		prev. di competenza	558.459,55	34.097,44	-	-
	<i>- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)</i>		prev. di competenza	-	-	-	-
	<b>Fondo di cassa all'1/1/2018</b>		prev. di cassa	-	-	-	-
<hr/>							
<b>TITOLO 1: ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>							
10101	<b>Tipologia 101:</b> Imposte, tasse e proventi assimilati	2.977.449,85	prev. di competenza	2.677.007,10	2.729.063,46	2.893.123,50	2.789.549,49
			prev. di cassa	2.517.190,81	3.187.629,53		
10104	<b>Tipologia 104:</b> Compartecipazioni di tributi		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-	-	-
10301	<b>Tipologia 301:</b> Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	406.267,44	prev. di competenza	500.650,30	514.057,16	488.129,84	494.129,84
			prev. di cassa	500.650,30	718.576,94		
10302	<b>Tipologia 302:</b> Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-	-	-
10000 Totale	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>	<b>3.383.717,29</b>	prev. di competenza	<b>3.177.657,40</b>	<b>3.243.120,62</b>	<b>3.381.253,34</b>	<b>3.283.679,33</b>
TITOLO 1			prev. di cassa	3.017.841,11	3.906.206,47		

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
TITOLO 2:	<i>TRASFERIMENTI CORRENTI</i>						
20101	<b>Tipologia 101:</b> Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	666.921,49	prev. di competenza	675.287,16	591.124,16	566.352,01	577.698,96
			prev. di cassa	931.201,83	727.539,92		
20102	<b>Tipologia 102:</b> Trasferimenti correnti da Famiglie		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-		
20103	<b>Tipologia 103:</b> Trasferimenti correnti da Imprese	429.866,19	prev. di competenza	76.731,38	47.617,45	24.718,76	24.718,76
			prev. di cassa	500.000,00	277.483,64		
20104	<b>Tipologia 104:</b> Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-		
20105	<b>Tipologia 105:</b> Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-		
20000 Totale		<b>1.096.787,68</b>	prev. di competenza	<b>752.018,54</b>	<b>638.741,61</b>	<b>591.070,77</b>	<b>602.417,72</b>
TITOLO 2	<i>TRASFERIMENTI CORRENTI</i>		prev. di cassa	1.431.201,83	1.005.023,56		

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
TITOLO 3:	<i>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</i>						
30100	<b>Tipologia 100:</b> Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	65.998,24	prev. di competenza	209.276,28	170.399,39	184.600,00	184.600,00
			prev. di cassa	141.198,69	228.768,94		
30200	<b>Tipologia 200:</b> Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	29.450,73	prev. di competenza	635.651,13	503.246,11	186.100,00	165.100,00
			prev. di cassa	282.915,04	196.873,94		
30300	<b>Tipologia 300:</b> Interessi attivi	10.005,00	prev. di competenza	12.594,01	28.531,69	5.505,00	5.505,00
			prev. di cassa	12.589,01	38.536,69		
30400	<b>Tipologia 400:</b> Altre entrate da redditi da capitale		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-		
30500	<b>Tipologia 500:</b> Rimborsi e altre entrate correnti	88.959,69	prev. di competenza	160.157,23	75.500,00	70.500,00	72.500,00
			prev. di cassa	213.078,98	143.255,41		
30000 Totale TITOLO 3	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>	<b>194.413,66</b>	<b>prev. di competenza</b>	<b>1.017.678,65</b>	<b>777.677,19</b>	<b>446.705,00</b>	<b>427.705,00</b>
			<b>prev. di cassa</b>	<b>649.781,72</b>	<b>607.434,98</b>		

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
<b>TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>							
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-	-	-
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	500.217,04	prev. di competenza	281.060,00	224.500,00	-	-
			prev. di cassa	1.146.073,09	528.086,04		
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale		- prev. di competenza	-	-	-	-
			prev. di cassa	-	-	-	-
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali ed immateriali	59.776,50	prev. di competenza	344.994,44	76.530,00	10.000,00	10.000,00
			prev. di cassa	356.994,44	131.306,50		
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	69.727,35	prev. di competenza	264.649,35	260.643,40	387.800,00	368.500,00
			prev. di cassa	223.708,33	330.370,75		
40000 Totale TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	<b>629.720,89</b>	prev. di competenza	<b>890.703,79</b>	<b>561.673,40</b>	<b>397.800,00</b>	<b>378.500,00</b>
			prev. di cassa	<b>1.726.775,86</b>	<b>989.763,29</b>		

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
<b>TITOLO 5:</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie		- prev. di competenza prev. di cassa		-	-	-
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine		- prev. di competenza prev. di cassa		-	-	-
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine		- prev. di competenza prev. di cassa		-	-	-
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	51.690,00	prev. di competenza prev. di cassa	600.000,00 446.507,88	850.000,00 751.690,00	-	-
<b>50000 Totale TITOLO 5</b>	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		<b>51.690,00</b> prev. di competenza prev. di cassa	<b>600.000,00</b> <b>446.507,88</b>	<b>850.000,00</b> <b>751.690,00</b>	-	-

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
TITOLO 6:	ACCENSIONE DI PRESTITI						
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari		- prev. di competenza prev. di cassa		-	-	-
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine		- prev. di competenza prev. di cassa		-	-	-
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	284.599,02	prev. di competenza prev. di cassa	600.000,00 484.599,02	850.000,00 649.262,54	-	-
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento		- prev. di competenza prev. di cassa		-	-	-
60000 Totale TITOLO 6	ACCENSIONE DI PRESTITI	284.599,02	prev. di competenza prev. di cassa	600.000,00 484.599,02	850.000,00 649.262,54	-	-

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO****Bilancio di Previsione 2018 - Entrate****Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
TITOLO 7:	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE						
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		- prev. di competenza	6.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
			prev. di cassa	6.000.000,00	5.000.000,00		
70000 Totale TITOLO 7	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/CASSIERE		- prev. di competenza	6.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00
			prev. di cassa	6.000.000,00	5.000.000,00		

**COMUNE DI SS. COSMA E DAMIANO**

**Bilancio di Previsione 2018 - Entrate**

**Allegato n.9 - Bilancio di Previsione**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2017		PREVISIONI DEFINITIVE 2017 (3)	PREVISIONI 2018	PREVISIONI 2019	PREVISIONI 2020
TITOLO 9:	<i>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</i>						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	17.019,02	prev. di competenza	10.780.000,00	10.775.000,00	10.775.000,00	10.775.000,00
			prev. di cassa	10.737.817,02	10.790.479,89		
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1.500,00	prev. di competenza	6.016,00	6.016,00	2.500,00	2.500,00
			prev. di cassa	6.020,00	6.016,00		
90000 Totale TITOLO 9	<i>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</i>	<b>18.519,02</b>	<b>prev. di competenza</b>	<b>10.786.016,00</b>	<b>10.781.016,00</b>	<b>10.777.500,00</b>	<b>10.777.500,00</b>
			prev. di cassa	10.743.837,02	10.796.495,89		
Total TITOLI		<b>5.659.447,56</b>	<b>prev. di competenza</b>	<b>23.824.074,38</b>	<b>22.702.228,82</b>	<b>20.594.329,11</b>	<b>20.469.802,05</b>
			prev. di cassa	24.500.544,44	23.705.876,73		
Total GENERALE DELLE ENTRATE		<b>5.659.447,56</b>	<b>prev. di competenza</b>	<b>24.847.004,98</b>	<b>22.938.991,61</b>	<b>20.594.329,11</b>	<b>20.469.802,05</b>
			prev. di cassa	24.500.544,44	23.705.876,73		

(1) Se il bilancio di previsione e' predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione e' approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto e' possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dall'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell'esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall'ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di previsione per il finanziamento delle finalita' cui sono destinate.